[image: ]

Об утверждении цен на услуги по отслеживанию международных железнодорожных перевозок с использованием электронных идентификаторов (навигационных пломб), реализуемые национальным оператором информационной системы отслеживания перевозок
Приказ и.о. Председателя Аэрокосмического комитета Министерства искусственного интеллекта и цифрового развития Республики Казахстан от 18 декабря 2025 года № 663/НҚ
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 4) пункта 6 статьи 193 Предпринимательского кодекса Республики Казахстан, с подпунктом 54) пункта 15 Положения, утвержденного приказом Заместителя Премьер-Министра – Министра искусственного интеллекта и цифрового развития Республики Казахстан от 21 октября 2025 года № 526/НҚ, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые цены на услуги по отслеживанию международных железнодорожных перевозок с использованием электронных идентификаторов (навигационных пломб), реализуемые национальным оператором информационной системы отслеживания перевозок.

      2. Аэрокосмическому комитету Министерства искусственного интеллекта и цифрового развития Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение пяти календарных дней со дня принятия настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Председателя Аэрокосмического комитета Министерства искусственного интеллекта и цифрового развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.

      И. о. Председателя

К. Шуленбаев

[bookmark: z11]
      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство по защите и
развитию конкуренции
Республики Казахстан

	Приложение 1
к приказу исполняющего
обязанности Председателя
Аэрокосмического комитета
Министерства искусственного
интеллекта и цифрового
развития Республики Казахстан
от 18 декабря 2025 года № 663/НҚ

 Цены на услуги по отслеживанию международных железнодорожных перевозок с использованием электронных идентификаторов (навигационных пломб), реализуемые национальным оператором информационной системы отслеживания перевозок

№

Наименование услуги

Цена без учета налога на добавленную стоимость, тенге

1.

Начало перевозки объекта отслеживания и его отслеживание

70001

2.

Проследование перевозки объекта отслеживания по территории государства-члена Евразийского экономического союза

28590

3.

Завершение отслеживания перевозки объекта отслеживания

55905

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14